
Strana 1 

 

 

 

 

 

 

 

PÍSEMNÁ VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
 

 
 
 
 
 
 

Pro zajištění služeb TDI a koordinátora BOZP zadavatele pro 
projekt „Estetizace přednádražního prostoru v Ostravě - Přívoze“ 

Registrační číslo CZ.1.10/1.3.00/06.01135 

 

 

 
 

Projekt je spolufinancován ERDF prostřednictvím  
Regionálního operačního programu NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013 

 

  

 

 

 



 

Strana 2 

 

 
1 Údaje o oznámení zadávacího řízení 
1.1 Název veřejné zakázky:  

Zajištění služeb TDI a koordinátora BOZP zadavatele stavebního projektu „Estetizace přednádražního prostoru 
v Ostravě – Přívoze“ 
 

1.2 Stručný popis předmětu veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění služeb TDI a BOZP pro zadavatele uvedeného projektu. V rámci stavebních 
prací projektu se bude jednat zejména o: 

- vybudování a rekonstrukce ploch před budovou Hlavního nádraží Ostrava s osazením mobiliářem,  

- výstavbu rampy pro ZTP,  

- sadové úpravy,  

- výstavbu nového polyfunkčního objektu pro cestující,  

- rekonstrukci veřejného osvětlení, úpravy a výstavby komunikací spojené s výstavbou smyčky autobusů 
a propojením na ulici Skladištní.  

Detailní popis předmětu veřejné zakázky je specifikován v příloze č. 1 ZD, Obchodní podmínky, závazný vzor 
Smlouvy o dílo, v bodu 3. Předmět smlouvy, místo plnění, povinnosti Zhotovitele. 
 

1.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez DPH:  

1.500.000,- Kč 
 

1.4 Druh veřejné zakázky podle jejího předmětu:    

Veřejná zakázka na služby 
 

1.5 Druh veřejné zakázky podle výše předpokládané hodnoty:    

Veřejná zakázka malého rozsahu zadaná dle Metodického pokynu pro zadávání veřejných zakázek stanovených 
Regionální radou regionu soudružnosti Moravskoslezsko, verze 5.05 a směrnice Statutárního města Ostrava, 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz pro zadávání veřejných zakázek – SME 2011-04 
 

1.6 Druh zadávacího řízení  

Dle metodického pokynu pro zadávání veřejných zakázek stanovených Regionální radou regionu soudružnosti 
Moravskoslezsko, verze 5.05. – ostatní veřejné zakázky malého rozsahu a směrnice Statutárního města Ostrava, 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz pro zadávání veřejných zakázek – SME 2011-04. Zadávací řízení je 
řešeno mimo režim zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách (dále jen zákon). Zadavatel ovšem používá 
v dokumentech odkazy na zákon č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, které je uchazeč povinen respektovat. 

 

1.7 Evidenční číslo veřejné zakázky přidělené zadavatelem:  

2012-05 
 

1.8 Registrační číslo projektu :                                   

CZ.1.10/1.3.00/06.01135 
 

1.9 Jednací jazyk zadávacího řízení 

Jednacím jazykem zadávacího řízení je čeština, nabídky mohou být předkládány v českém jazyce. 
 



 

Strana 3 

 

2 Údaje o zadavateli 
2.1 Zadavatel 

Název zadavatele :   Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a 
Přívoz 

Sídlo zadavatele :   Prokešovo náměstí 8, 729 29 Ostrava 
Kód obce dle ZÚJ :   554821 
Kód hlavního místa plnění dle NUTS: CZ0806554821 
Právní forma:    Obec, městský obvod Statutárního města Ostrava 
kód právní formy   801 
IČ:     00845451 
DIČ:     CZ 00845451 
Statutární orgán:   Ing. Jiří Havlíček, starosta 
Tel.:     599 444 444 
FAX:     599 445 401 
E mail:    posta@moap.ostrava.cz   
(dále jen „zadavatel“) 

 

2.2 Zastoupení zadavatele 

Zadavatel je v zadávacím  řízení na zákl. mandátní smlouvy zastoupený v souladu s § 151 Zákona mandatářem: 

QUANTUM CZ s.r.o., se sídlem Kralická 2104/1, 709 00 Ostrava 
Kontaktní osoba:   Ing. Petra Kozubková 
Tel.:     774 552 751 
E mail:    petra.kozubkova@quantumcz.com 

(dále jen „zmocněná osoba“) 

Zmocněná osoba je oprávněna ke všem úkonům potřebným k realizaci zadávacího řízení, mimo ty úkony, které 
jsou určeny zadavateli a jejichž výkon nelze přenést na jinou osobu. Zmocněná osoba tak není zejména 
oprávněna: 

a) Zadat veřejnou zakázku, 
b) Vyloučit dodavatele z účasti v zadávacím řízení, 
c) Zrušit řízení, 
d) Rozhodnout o výběru nejvhodnější nabídky, 
e) Rozhodnout o způsobu vyřízení námitek. 

 

Není-li v zadávací dokumentaci výslovně uvedeno jinak, je pro veškerou komunikaci, korespondenci a veškeré 
adresné úkony stanovena jako doručovací adresa sídlo zmocněné osoby. 

 

3 Údaje o zadávací dokumentaci 

Tato zadávací dokumentace je zpracovaná v souladu s § 44 zákona a dle Metodického pokynu pro zadávání 
veřejných zakázek stanovených Regionální radou regionu soudružnosti Moravskoslezsko, verze 5.05. – ostatní 
veřejné zakázky malého rozsahu a směrnice Statutárního města Ostrava, Městský obvod Moravská Ostrava a 
Přívoz pro zadávání veřejných zakázek – SME 2011-04, jako podklad pro podání nabídek dodavatelů v rámci 
zadávacího řízení a obsahuje veškeré zadávací podmínky pro vymezení předmětu veřejné zakázky. Zadávací 
dokumentací se rozumí soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele vymezujících 
předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. 

 

3.1 Zadávací dokumentaci tvoří: 

Textová část zadávací dokumentace včetně: 

a) Obchodních podmínek – závazného vzoru Smlouvy o dílo – příloha č. 1 

b) Veřejnoprávní povolení a stanoviska k Projektové dokumentaci stavby na CD nosiči – příloha č. 2 



 

Strana 4 

 

c) Souhrnná průvodní zpráva k projektu – příloha č. 3 

d) Koordinační situace celé stavby – příloha č. 4 

e) Předpokládaný harmonogram projektu – příloha č. 5 

f) Povinných formulářů pro zpracování nabídky:  

- Krycí list nabídky (tabulka v elektronické formě) - příloha č. 6 

-  Údaje o sdružení (tabulka v elektronické formě) - příloha č. 7 

-  Subdodavatelské zajištění zakázky (tabulka v elektronické formě) - příloha č. 8 

-  Rekapitulace nabídkové ceny (tabulka v elektronické formě) - příloha č. 9 

Poznámka:  

Příloha č. 5 - Předpokládaný harmonogram projektu je pouze orientačním dokumentem. Finální stavební 
harmonogram projektu bude upřesněn po podpisu smlouvy s vítězným uchazečem na stavební práce uvedené 
zakázky. 

 

4 Kvalifikační předpoklady 
4.1 Rozsah kvalifikace 
Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění : 

a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 Zákona 
b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 Zákona  
c) ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů podle § 55 Zákona  
d) technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 Zákona 

 

4.2 Základní kvalifikační předpoklady podle § 53 Zákona a způsob jejich prokázání 
Zadavatel požaduje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 Zákona.  Dodavatel prokazuje 
splnění výše uvedených základních kvalifikačních předpokladů předložením čestného prohlášení o splnění 
kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. a – m. zákona. 

- Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů nesmějí být k poslednímu dni, ke 
kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

- Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či 
hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních 
předpokladů podle  § 50 odst. 1 písm. a) Zákona v plném rozsahu. 

- Dodavatel není oprávněn splnění základních kvalifikačních předpokladů prokázat prostřednictvím 
subdodavatele. 

 
Detailní podmínky pro splnění všech výše uvedených kvalifikačních předpokladů jsou uvedeny v zadávací 
dokumentaci. 
  

4.3 Profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 Zákona a způsob jejich prokázání 
4.3.1 Profesní kvalifikační předpoklady 
Zadavatel požaduje prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a), b) Zákona. 
Dodavatel prokazuje splnění profesních kvalifikačních předpokladů tím, že předloží: 

a) Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 
zapsán (§ 54 písm. a) Zákona).  

b) Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci (§ 54 písm. b) 
Zákona) Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 

c) Doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 
způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních právních předpisů 
(§ 54 písm. d) Zákona).  



 

Strana 5 

 

-  Osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů, pro obor pozemní stavby nebo dopravní stavby 

- osvědčení o odborné způsobilosti k činnostem koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci na staveništi (BOZP) podle zákona č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 
Detailní podmínky pro splnění všech výše uvedených kvalifikačních předpokladů jsou uvedeny v zadávací 
dokumentaci. 

 

4.4 Ekonomické a finanční předpoklady dle § 55 zákona a způsob jejich prokázání 
4.4.1 Ekonomické finanční předpoklady 
V souladu s § 55 odst. 1 zákona zadavatel vyžaduje, aby dodavatel k prokázání svých ekonomických a finančních 
kvalifikačních předpokladů předložil: 

a) Pojistnou smlouvu (§55 odst. 1 písm. a) zákona) s pojištěním odpovědnosti za škodu způsobenou třetí 
osobě min. ve výši odpovídající pojistné částce 15.000.000,- Kč 

b) Údaj o celkovém obratu (§55 odst. 1 písm. c) Zákona): 
- činil za služby TDI dosažený v posledních třech účetních obdobích min 2.000.000,- Kč/každé 

účetní období, 
- činil za služby koordinátora BOZP, dosažený v posledních třech účetních obdobích min 500.000,- 

Kč/každé účetní období. 
 

Detailní podmínky pro splnění všech výše uvedených kvalifikačních předpokladů jsou uvedeny v zadávací 
dokumentaci. 

 

4.5 Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 a způsob jejich prokázání 
4.5.1 Technické kvalifikační předpoklady 
V souladu s § 56 odst. 2 zákona zadavatel požaduje prokázání splnění těchto technických kvalifikačních 
předpokladů: 

a) Seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením jejich 
rozsahu a doby poskytnutí (§ 56 odst. 2 písm. a) zákona) 
Dodavatel splňuje tento technický kvalifikační předpoklad, pokud za posledních 3 roky poskytnul min.: 

� 2 významné zakázky obdobného charakteru (služby v oblasti TDI) při rekonstrukci 
nebo výstavbě objektu v hodnotě investičních nákladů na stavbu min. 80.000.000,- Kč 
bez DPH  

� 2 významné zakázky obdobného charakteru (služby v oblasti BOZP) při rekonstrukci 
nebo výstavbě objektu v hodnotě investičních nákladů na stavbu min. 40.000.000,- Kč 
bez DPH  

 
V souladu s § 56 odst. 4 Zákona zadavatel požaduje prokázání zavedeného systému řízení jakosti vydaného podle 
českých technických norem akreditovanou osobou: 

- Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud má zaveden systém řízení kvality dle 
norem řady ČSN EN ISO 9000. 

 
Detailní podmínky pro splnění všech výše uvedených kvalifikačních předpokladů jsou uvedeny v zadávací 
dokumentaci. 
 

5 Poskytování zadávací dokumentace 
 Zadavatel předá zadávací dokumentaci v listinné podobě dodavateli neprodleně po doručení písemné žádosti 
dodavatele o její poskytnutí 

- Dodavatelé budou směřovat své žádost o poskytnutí zadávací dokumentace v listinné podobě buď 
písemně na adresu zmocněné osoby, nebo je budou zasílat elektronickou formou na adresu 
petra.kozubkova@quantumcz.com, popřípadě o ni požádají osobně v pracovní dny v době od 8.00 



 

Strana 6 

 

hod. do 12.00 hod. v sídle zmocněné osoby (doporučujeme předchozí telefonickou domluvu) 
nebo ve stejném čase telefonicky na tel. čísle 774 552 751. 

 

6 Úhrada nákladů souvisejících s poskytnutím zadávací dokumentace 
Zadavatel bude požadovat úhradu nákladů za reprodukci zadávací dokumentace v listinné podobě a za případné 
zaslání prostřednictvím držitele poštovní licence. Výše úhrady nákladů je stanovena na 120,- Kč včetně DPH a 
bude vybírána při osobním odběru, případně na dobírku. 

 

7 Speciální požadavek na plnění veřejné zakázky 
Zadavatel si stanovuje speciální podmínku při plnění veřejné zakázky spočívající v předkládání následujících 
informací zadavateli:: 

� popsat co je součástí zařízení staveniště a fotograficky jej zdokumentovat 
� přikládat ke stavebnímu deníku fotodokumentaci celé stavby. 

Zadavatel si dále stanovuje zadávací podmínku, že dodavatel bude v přiměřeném rozsahu odpovídajícím rozsahu a 
charakteru Stavby fyzicky přítomen na Stavbě, a to denně v počtu minimálně 6 hodin. Uvedená podmínka nebude 
vyžadována v případě technologické přestávky či výluky stavebních prací v důsledku nepříznivého počasí. 

 

8 Podání nabídky 
Nabídka bude předána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky, s heslem „NEOTEVÍRAT VZ - 
Zajištění služeb TDI a BOZP zadavatele stavebního projektu „Estetizace přednádražního prostoru v Ostravě – 
Přívoze“ a opatřené na přelepu razítkem, případně podpisem dodavatele – osoby oprávněné jednat jménem či za 
uchazeče. Na obálce musí být uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 6 Zákona. 

 

9 Lhůta pro podání nabídky a místo pro podání nabídky 
� Lhůta pro podání nabídky začíná běžet dnem následujícím po dni zahájení zadávacího řízení – 

zveřejnění výzvy k podání nabídky a končí dnem 10.4.2012 v 10:00 hodin. Nabídky v zalepené obálce 
(viz čl. 8 výše) musí být do sídla zmocněné osoby doručeny do skončení lhůty pro podání nabídek.  

� Zadavatel žádá uchazeče, aby před osobním podáním nabídky telefonicky ověřili přítomnost 
zmocněné osoby či jejich zaměstnanců v místě jejího sídla, resp. aby si dohodli termín osobního 
podání nabídky (poslední den k podání nabídky bude v sídle zmocněné osoby zajištěna stálá 
přítomnost v čase od 8.00 hod. do 10.00 hod., předposlední den k podání nabídky v čase od 8.00 hod. 
do 12.00 hod. a od 13.00 hod. do 15.00 hod.). 

� Nabídky podané po lhůtě pro podání nabídek komise neotevírá. Zadavatel v souladu s § 71 odst. 6 
zákona bezodkladně vyrozumí uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek.  

� Zmocněná osoba podanou nabídku zaeviduje v souladu s § 69 odst. 6 Zákona a v případě osobního 
doručení vydá uchazeči potvrzení o osobním převzetí nabídky.  

 

10 Předmět veřejné zakázky  
� Předmětem veřejné zakázky je zajištění služeb TDI a koordinátora BOZP zadavatele stavebního 

projektu „Estetizace přednádražního prostoru v Ostravě – Přívoze 
� Kód hlavního předmětu veřejné zakázky dle klasifikace CPV: 71247000-1 
 

11 Lhůta pro plnění veřejné zakázky  
� Zadavatel pro plnění veřejné zakázky stanoví následující termíny: 

a) Předpokládané zahájení realizace díla:   05/2012 
b) Dílčí plnění:      dle harmonogramu stavebních prací 
c) Předpokládané ukončení realizace díla:   04/2013 

Dle výše uvedeného je předpokládaný termín realizace celé zakázky stanoven na 365 dní. Uvedená doba je 
počítána včetně technologických přestávek a výluk stavebních prací v důsledku nepříznivého počasí. 



 

Strana 7 

 

 

12 Místo plnění veřejné zakázky  
� Kód hlavního místa plnění dle NUTS: CZ0806554821 

 

13 Způsob hodnocení nabídek 
Podané nabídky budou hodnoceny dle kritéria nejnižší nabídkové ceny 
 

14 Ostatní informace o veřejné zakázce 
� Zadavatel si vyhrazuje možnost změny zadávací dokumentace 
� Zadavatel si vyhrazuje právo zadání veřejné zakázky zrušit. 
� Nabídky se uchazečům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o zadání veřejné 

zakázky.  

 

V Ostravě dne 23.3.2012 

 

 


